<sup>b</sup> Filiuccius, tr. 2, cap. 3, n. 50 et 60, non loquitur de invocatione B. M. V. Ceterum validum habet Baptismum in cuius forma, verba *In nomine* ter pronuntiantur; dubium autem Baptismum, collatum cum verbis aequivalentibus nominibus Patris, Filii et Spiritus Sancti.

Mutatio idiomatis, accidentalis.

stantialis an accidentalis. *Substantialis* enim variatio est cum corruptitur substantia sensus verborum a Christo Dominio intenti; et haec quidem sacramentum invalidat. *Accidentalis* vero est cum idem remanet sensus; et haec non invalidat, nisi, ut advertit D. Thomas<sup>5</sup>, aliquis formam sic mutando, intendat... alium ritum inducere, qui non sit ab Ecclesia receptus...; quia non videtur quod intendat facere id quod facit Ecclesia.

Hinc 1<sup>o</sup>. Quod ad MUTATIONEM verborum pertinet, variatio *accidentalis* est:

1<sup>o</sup>. Si mutatur idiomma; ut communiter omnes docent. — Immo Lugo<sup>6</sup>, Coninck<sup>7</sup>; et Croix<sup>8</sup> cum Suarez, Cajetano, Dicastillo et Arriaga<sup>9</sup>, dicunt hoc procedere, etiamsi plura idiomata in eamdem formam conflarentur. Quia, licet tunc propositio non videatur moraliter significativa apud homines; in sacramentis tamen non requiritur ut audiens, vel ut proferens verba intelligat: modo voces per se sint significative, et ipse velit id significare quod Christus intendit.

Praeterea, recte notat Croix cum Sà, Trullench, Victoria, Reginaldo, Gobat et Dicastillo, melius esse ut mulieres caeterique rudes, si baptizent, utantur lingua materna; cum nesciant perfecte proferre latinam. — Advertunt tamen Salmant.<sup>9</sup> cum Suarez et Filiuccio, verbum *baptizo* retinendum quantum fieri potest, dicendo: *Ioli battezzo* etc.; quia ex accommodatione verborum factum est ut verbum hoc utriusque linguae inserviat.

2<sup>o</sup>. Etiam variatio *accidentalis* est, si substituantur verba synonyma, v. g. *abluo*, *lavabo*, *intingo*, pro *baptizo*; ut communiter dicunt cum Busenbaum (ut supra, n. 108),

Substitutio verborum synonymorum, mutationis accidentalis.

<sup>5</sup> Lib. 5, tr. 2, cap. 4, n. 179, i. f. — <sup>6</sup> Croix, lib. 6, part. 1, n. 30. — <sup>7</sup> Sà, v. *Baptismus*, n. 12. — <sup>8</sup> Trull., lib. 2, cap. 1, dub. 4, num. 12. — <sup>9</sup> Victor., Sum., de Bapt., num. 18, i. f. — <sup>10</sup> Regin., lib. 27, n. 31. — <sup>11</sup> Gobat, tr. 2, num. 88. — <sup>12</sup> Dicast., tr. 1, de Sacram. i. g., disp. 1, n. 117; et tr. 2, de Bapt., disp. 1, n. 131. — <sup>13</sup> Tr. 2, cap. 3, n. 12. — <sup>14</sup> Suar., disp. 21, sect. 2, n. 2. — <sup>15</sup> Fill., tr. 2, cap. 3, n. 51.